РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       12.11.2019 г.

	                        № 141

ст. Николаевская
О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального  закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 3 Приложения к решению Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Константиновского района от 22.12.2005 г. № 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Николаевском сельском поселении».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания с участием жителей поселения по проекту решения Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на 29 ноября 2019 года в 18 часов 00 мин. в помещении  Администрации Николаевского сельского поселения.

 2. Проект решения Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» обнародовать 20 ноября 2018 года способом выпуска информационного бюллетеня.          (Приложение № 1)

 3. Утвердить порядок проведения публичных слушаний согласно приложению № 2.

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний согласно приложению № 3.

5. Установить, что предложения граждан по проекту решения «О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» принимаются в письменном виде комиссией по проведению публичных слушаний по адресу ст. Николаевская, ул. Центральная ,23  с 10.00 до 17.00 ежедневно. Перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов.

6. Протокол и результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта решения «О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением, обнародовать способом выпуска информационного бюллетеня.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Председатель Собрания депутатов-
Глава Николаевского сельского поселения
      А.Г.Редичкин
Приложение 1 к постановлению

Администрации Николаевского

 сельского поселения от 12.11.2019г. № 141
ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ
Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
 1. Основные характеристики бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 3,8 процента (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района в сумме 21202,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района в сумме 23794,5 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Николаевского сельского поселения на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Николаевского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей;

4) предельный объем муниципального долга Николаевского сельского поселения в сумме  12988,9 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Николаевского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района в сумме  2591,6 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на плановый период 2021 и 2022 годов, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2021 года к декабрю 2020 года) и 4,0 процента (декабрь 2022года к декабрю 2021года) соответственно:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2021 год в сумме 16098,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 16581,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2021 год в сумме 20985,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 506,7 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 20633,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 982,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Николаевского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Николаевского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей и верхний предел муниципального внутреннего долга Николаевского сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Николаевского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей ;

4) предельный объем муниципального долга Николаевского сельского поселения на 2021 год в сумме  13830,9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме  14733,7 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Николаевского сельского поселения на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района  на 2021 год в сумме  4887,8 тыс. рублей и на 2022 год в сумме  4052,7 тыс. рублей.

2. Учесть в бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района объем поступлений доходов на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год на  плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Нормативы распределения доходов Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района  на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3. Главные администраторы доходов бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района – органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района – органов государственной власти Российской Федерации и Ростовской области согласно приложению 5 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района согласно приложению 6 к настоящему Решению.

4. Бюджетные ассигнования бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Николаевского сельского поселения на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей

2. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Николаевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Николаевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

5. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органа местного самоуправления Николаевского сельского поселения Константиновского района

        Установить, что размеры должностных окладов лиц,   замещающих муниципальные должности Николаевского сельского поселения, окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы Николаевского сельского поселения, должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органа местного самоуправления Николаевского сельского поселения индексируются с 1 октября 2020 года на 3,8 процента, с 1 октября 2021 года на 4,0 процента, с 1 октября 2022 года на 4,0 процента.
      6. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Николаевского сельского поселения Константиновского района

        Установить, что размеры должностных окладов руководителей,   специалистов, ставок  заработной платы рабочих муниципальных учреждений  Николаевского сельского поселения Константиновского района индексируются с 1 октября 2020 года на 3,8 процента, с 1 октября 2021 года на 4,0 процента, с 1 октября 2022 года на 4,0 процента.
   7. Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета

         Направить средства межбюджетных  трансфертов, поступающих из областного бюджета на финансирование расходов , предусмотренных в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.
8. Вступление в силу настоящего Решения

 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов - Глава

Николаевского сельского поселения                                       А.Г.Редичкин

ст. Николаевская

                   2019г.

№
                                                                                                                  Приложение № 2

к постановлению

Администрации Николаевского сельского поселения
от 12.11.2019  № 141
ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту решения  Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Для обсуждения проекта решения «О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Председатель Собрания депутатов Николаевского сельского поселения  - глава Николаевского сельского поселения.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Николаевского сельского поселения.

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует Председатель Собрания депутатов Николаевского сельского поселения - глава Николаевского сельского поселения (далее – председатель).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председатель определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказывать свое мнение по проекту решения.

6.1 Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председатель вправе ограничить  время любого из выступающих.

6.2 Председатель вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжения их в другое время.

6.3 По истечении времени, отведенного председателем на  проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе предоставить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения «О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения  «О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний подписываются председателем и подлежат официальному  обнародованию.

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании  Собрания депутатов Николаевского сельского поселения.

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Собранием депутатов Николаевского сельского поселения принимается решение «О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Приложение № 3

к постановлению

Администрации Николаевского сельского поселения от 12.11.2019
№ 141
Состав комиссии по проведению публичных

 слушаний по проекту решения

«О бюджете Николаевского сельского поселения Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »:

1. Редичкин А.Г.  – Председатель Собрания депутатов - глава Николаевского сельского поселения - председатель комиссии.

Члены комиссии:

2. Кокарев  А.Г. – И.о. Главы Администрации Николаевского сельского поселения;

3. Яркина А.В. – начальник сектора экономики и финансов;
4. Байдалин Я.Н.  – ведущий специалист  по вопросам имущественных и земельных отношений;
5. Васин А.П. - председатель постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности;

6. Бичева А.Л. – ведущий специалист по вопросам правовой и кадровой работы – секретарь комиссии;
PAGE